ニュースリリース

（お問い合わせ先）※取材にお越しいただく際には、事前にご一報ください。
■要望書の内容について
営農企画部営農企画課（担当：野村、岡田、鈴木）
TEL：0566-73-4400

■取材の内容について
■総合企画部企画課広報強化対策室（担当：山村、杉浦、細井）
■TEL：0566-73-5504／携帯：080-3667-3853／E-mail：kouhou@jaac.or.jp

２０２５年９月２９日

中日新聞 安城通信局 御中

■農業をとりまく環境はいくつもの問題が複雑に絡み合い、農業者・組合員・ＪＡだ

けでは地域農業の振興、農業環境の整備など農業者の要望に応えることが難しい状況

にあります。

■このため、ＪＡあいち中央では毎年、農政対策協議会や地区農政対策委員会を通じ

て農業者・組合員及びＪＡの要望を集約し、行政に働きかける機会を設けています。

この活動は、当ＪＡ合併前の旧安城市農協時代から毎年続けています。

2025年度の要望事項では、従来からの「優良農地の保全」や「農産物の生産コスト

高支援」等の項目に加え、新たに「地域計画の更新」や「都市農業の振興」ならびに

「近年の高温対策への支援」等に関する項目を追加した13～17項目を記載。

当ＪＡでは「未来へつなぐ『農業』と『地域』の持続的発展～創造的自己改革のさ

らなる進化～」をメインテーマに、現在、第８次中期計画を実践しています。合わせ

て、農業振興ビジョン「豊かな農業の実現」を目指し、農業者の所得増大、生産基盤

の維持・拡大、農を通じた地域連携と活性化を進めるにあたり、行政に対し要望・要

請活動に取り組んでいきます。

組合員や部会代表者の声！

地域農業の振興に向け、行政に要望書提出
【碧南・刈谷・安城・高浜・知立の市役所にて】

碧南市、刈谷市、安城市、高浜市、知立市で市長に直接手渡します。
■日時・場所（開催順）
刈谷市 2025年10月７日（火）午前11時00分～

刈谷市役所（刈谷市東陽町１－１）
安城市 2025年10月７日（火）午後３時00分～

安城市役所（安城市桜町18－２）
知立市 2025年10月９日（木）午後３時30分～
    知立市役所（知立市広見３－１）
高浜市 2025年10月15日（水）午後４時00分～

高浜市役所（高浜市青木町４－１－２）
碧南市 2025年10月20日（月）午前11時00分～

碧南市役所（碧南市松本町28）
■出席者（予定）
当ＪＡの渥美純一代表理事組合長が安城市と碧南市に、酒井一宏代表理事専務
が知立市と高浜市に、鈴木重幸経済担当常務が刈谷市に参ります。